Remig. de Gon. fallen. 13. num. 4. cum seq. eandem probat aduersus Rebuff. & Boer. D. Couar. lib. 2. variar. resol. c. 20. n. 7. & Ant. Gom. simpliciter & indistincte: sic tamen intelligendus in 2. tom. c. 10. n. 2. in 5. limit. & Nau. cum communi contra Abb. in c. 25. Manual. n. 2. Et probat latius dicens communem & in praxi receptam D. Azeu. in praxi. 9. sic tamen intelligens l. si. si. 1. par. 1. in disticta percipientem, que las traydores conocidos noxezen de la inmunidad de la Iglesia, nempe vt intelligatur secundum hanc communem distinctionem, vel melius in prodicione facta contra Regem, & l. 2. tit. 23. lib. 3. non. Coll. Reg. precipiente percussorem aleousum; pena mortis plectendum, quamuis percussus non moriatur ex illa percussione, nempe vt declaretur iuxta t. predicta. communem distincta. & procedat, quando percussus fuit animo occidendi, alias secus: & ita est tenendum, quamuis Tiberius Dec. conf. 80. n. 8. & 19. lib. 3. cum Abbate, Rebuff. & aliis quos refert, teneat contra hanc communem sententiam: Nec mirum, cum ipse ibi, & numerosis sequentibus idem probet in homicida proditorio. Animus tamen autem occidendi qualiter probetur aut presumatur, tradit Remig. vbi supra. n. 7. & Couar. in elem. si furiosus. 2. part. §. 1. n. 1. de homicid. & Iul. Clar. in pract. crimin. §. homicidium, vers. dicitur etiam. Ex qua communi sententia & distinctione, a fortiori videtur proculdubio dicendum in percussione per assassinum, alterum animo occidendi, quandoquidem hoc est receptum in percussione eo animo proditorie absque assassinio, licet mors inde sequuta non fuerit: & proculdubio hoc ita videtur tenendum.

19 Si tamen tamen animo non occidendi per assassinum quis sit percussus, & inde non moriatur, dubitatio potest, an huiusmodi assassinum gaudere debeat immunitate Ecclesie, necne? Remigius vbi supra indistincte tenet partem negatiuam: sed nihilominus, etsi grauius hoc delictum sit, cum tamen eo potissimum assassinus non gaudeat immunitate Ecclesie, quia proditorie occidat (alias enim non esset, cur gaudere non deberet) & quando quis percussus animo non occidendi alterum proditorie, gaudet immunitate illa, iuxta communem predictam distinctionem: benigne credentem idem esse in hac specie, in percussione per assassinum alterum, morte inde non sequuta, si recte constaret, animo non occidendi fuisse percussum. Et hac opinio, tanquam benignior mihi placet magis; quinimo existimo eam voluisse Remigium, vbi supra, recte inspectum, quandoquidem dum tenet assassinum, non sequuta morte immunitate Ecclesie non gaudere, eo nititur fundamentum; quia delictum fuit insidiosum: sed ipsemet prius fallen. 13. tunc demum percussorem per insidias absque assassinio non sequuta morte, tenuit non gaudere immunitate Ecclesie, cum percussus eum animo occidendi, secus alias: ergo idem visus est sentire in proposito assassini, quandoquidem hac qualitas assassini, etsi grauior sit & plus grauet, non tamen eum mouit ad suam opinionem predictam tenendam: sed tantum quod delictum fuit insidiosum, & quod assassinus attentauit consummare, licet non perferret; & sic fuit illi animus occidendi. Facit, quia tamen secundum Alexand. conf. 166. circa finem, vol. 7. dum alternatim loquitur de mandato, de occidendo vel vulnerando, videatur committi crimen assassini, etiam si quis pecunia plectus promittat vulnerare: id quidem verum minime est, quia assassinus dicitur qui se iungit

animam a corpore alterius iussu, & qui nummis captatus hominem occidit, non vero qui vulnerauit, vt tenent Archid. in dict. c. 1. colum. 1. de homicid. lib. 6. & perique omnes supra citati de hac materia agentes: & ideo Alexandrum in terminis in predicto loco increpat Ant. Gabriel. de criminal. concl. 1. n. 30. licet tamen secundum eum ibi vulnerans hoc casu grauius debeat puniri: quia id, quod fit aut fieri mandatur per pecuniam, atrocius existimatur: quem & alios refert & sequitur Mascard. vbi supra. verb. assassinus, n. 10. & 11.

S V M M A R I V M.

- 1 L. 6. tit. 2. lib. 1. noua Collect. Reg. repugnans cum l. 7. & 10. eiusdem tituli & lib. componitur cum Azeu. vt in n. 1. sed ex pluribus reuocatur eius intellectus, vt in n. seq.
- 2 In summa necessitate Ecclesia prius incipiendum est ab alienatione rerum ipsius, que tantum sunt benedicta non vero ab his, que sunt consecrata.
- 3 Causa precipua ad alienationem rerum Ecclesie est ad subueniendum pauperibus, ne frigore seu fame pereant, & ad redemptionem captiuorum.
- 4 Ratio differentia ponitur inter res benedictas tantum Ecclesie & res consecratas, quando ipsa alienantur respectu redditionis pretij, si ab Ecclesia repetantur: sed ex pluribus impugnantur, n. 12. cum seqq.
- 5 Quando pretium rerum Ecclesie distractarum specie non est conuersum in utilitatem Ecclesie, potest ipsum reperi ab aconomo, administratore vel prelato vendente, Ecclesia reuocandante suas res suo distractas: hoc tamen procedit, quando emptor fuit bona fidei, vt in n. 7. idem si mala fidei, vt in num. 8. & 9. non tamen poterit emptor vni retentione rei Ecclesie pro pretio, vt in n. 6.
- 13 Ecclesia emittens rem suam male alienatam, quando teneatur reddere emptori pretium.
- 14 Quando iure antiquo duo casus sunt equiparati per modum regule, lex noua loquens in vno, habet locum in altero: & quomodo hoc procedat.
- 15 Emptor rei subiecte restitutioni sciens, si ab eo emittatur, habet actionem aduersus venditorem ad restitutionem pretij tantum, non vero ad stipulationem ample neque ad melioramentum, nisi fuisse adeo necessaria quod illis non factis res peruisset.
- 16 Bone fidei vero possessor ad vnamque habet actionem, & poterit vni iure retentionis in dictis bonis.
- 17 Emens sciens rem alienam vel alteri obligatam, si ab eo fuerit emissa, non agit de emittione neque etiam ad pretium, nisi expresse eorum fuerit sibi de emittione, vel si pretium conuertatur in utilitatem veri dominus, vt in n. 20.
- 18 Ratio differentia inter decisionem text. in leg. si. si. C. communi. de leg. & text. in l. si fundum, C. de emitt. cum siml.
- 19 Text. in dict. l. si. si. C. communi. de leg. dum probat emptorem res subiecte restitutioni sciens non posse petere melioramenta si ab eo res predicta emittatur, loquitur respectu venditoris: secus tamen est respectu eius, cui res restituenda est, ad quem peruenerunt sine causa, alioqui is locupletaretur cum iactura aliena.
- 21 Minor aut pupillus non debent locupletari cum aliena iactura.
- 22 Bone fidei conuenit, ne de alieno quis lucrum sentiat.
- 23 Mala fidei possessor deducit expensas & melioramenta